In den Tagen, die die Versammlung der Allgemeinen Geschichtsforschenden Gesellschaft in Lausanne und in Chillon gesehen haben, am 8. September 1910, wurde ihr Herr Dr. **August Plüss**, in Bern, ein treu gewissenhafter Arbeiter auf dem historischen Felde, entrissen.

Als 1870 der «Anzeiger für schweizerische Geschichte» zu erscheinen begann, übernahm Kaplan Probst in Solothurn die Leitung und besorgte sie mit grösster Hingebung bis zu seinem frühen Tode 1878. Des verwaisten Notizblattes nahm sich nun der Lehrer und väterliche Freund des Verstorbenen, Dompropst Dr. Fiala, der bis zu seiner Wahl als Bischof mit dankenswertester Teilnahme für die Gesellschaft sich interessierte, als Mitglied des Gesellschaftsrates, bis 1885 an, worauf Stadtbibliothekar Glutz in Solothurn in die Redaktion eintrat. Als dieser schon 1886 starb, wurden von 1887 an Druck und Expedition von Solothurn nach Bern verlegt, und Professor Tobler wurde bis Ende 1899 Redaktor. Mit dem Jahre 1900 trat Professor von Mülinen als solcher ein und behielt die Führung bis Ende 1904. 1905 wurde Dr. Plüss sein Nachfolger. Die letzte grosse, seinem Fleiss zu verdankende Arbeit war das bis zu dem 1909 abgeschlossenen Band X ausgeführte Generalregister zu den Bänden VI—X, nachdem ein erstmaliger notwendiger Schlüssel 1889, zu den Bänden I—V, durch Professor Brandstetter in Luzern dargeboten worden war.

Allen sechs Redaktoren, den durch den Tod uns entrissenen, den noch in rüstiger gesegneter Tätigkeit stehenden Mitgliedern der Gesellschaft ist diese zum lebhaftesten Danke, der hiemit seinen Ausdruck finden soll, verpflichtet.

Die Herren Dr. Hoppeler und Dr. Hegi haben sich in sehr dankenswerter Weise bereit erklärt, die Redaktion des «Anzeiger für schweiz. Geschichte» zu übernehmen, so dass also an sie nach Zürich (Staatsarchiv), fernere Einsendungen zu richten sind. Druck und Expedition bleiben in Bern.

15. Un document inédit sur le duel d'Oton de Grandson et de Gérard d'Estavayer 1397.

Yverdon, 11 janvier 1399.

Mandement d'Amédée VIII, comte de Savoie, par lequel il interdit au bailli de Vaud et à ses officiers, d'inquiéter en aucune façon, le chevalier Gérard d'Estavayer dans la possession du château et de la châtellenie de Grandcour, pour raison de dettes contractées avant la donation qui lui en a été faite en récompense de sa valeur dans son duel contre Oton de Grandson.

Amedeus comes Sabaudie dilecto baillivo nostro Vuaudi seu ejus locumtenenti ceterisque officiariis et justiciariis nostris presentibus et futuris quibus spectare poterit et presentes pervenerint salutem. Cum nos dilecto fideli militi nostro domino Girardo de Stavayaco, contemplacione strenuetatis sue qua se valenter gessit in conjunctione seu victoria per eum obtenta contra dominum Otthonem de Grandissono quondam in duello seu gagio inter eos ambos coram nobis facto, castrum et castellaniam Grandiscurie¹⁾ donavimus sub pacto quod ipsum castrum et castellaniam rehabere valeamus precio duorum milium florenorum parvi ponderis, ut in litteris dicte donacionis, ad quas nos refferimus, plenius videtur contineri, cum que ipse dominus Girardus, sicut nobis exposuit, ob persecutionem dicti duelli, in qua magnam sue facultatis partem consumpsit, mole debitorum gravetur, et intantum quod ejus creditores contra ipsum dominum Girardum bona dictorum castri et castellanie Grandiscurie exequi instant et procurant, in satisfacionem suam dictorum debitorum, que si sic fierent in nostri cederent detrimentum, cum simus ipsorum castri et castellanie proprietarii, dictus vero dominus Girardus dumtaxat usumfructuarius, super quibus providere volentes ad jurium nostrorum conservacionem eciam dicti domini Girardi commoditatem, prout nostro incombit honori, maxime quia, contemplacione predicta, dictos fructus volumus in liberam sortem et bursam dicti domini Girardi et non alibi insolidum deveniri, quocirca presentium auctoritate litterarum statuimus et vobis ac vestrum cuilibet insolidum inhibemus per presentes, sub nostri indignacionis pena, ne propter aliqua debita dicti domini Girardi ante dictam donacionem nostram de dictis castro et castellania Grandiscurie, ut premittitur, eidem factam atque celebrata²⁾, ipsum dominum Girardum de et super bonis dictorum castri et castellanie Grandiscurie quomodolibet coherceatis molestetis vel compellatis ad instanciam cujuscumque. Datum Yverduni die 11 mensis Januarii anno domini millesimo ccc^{mo} nonagesimo nono.